

# GŁOS NARODU

NR. 339. — ROK XXXIX.

 REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11.  
 KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.

**SRODA**  
 14 GRUDNIA 1932.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Przedpłata znizena dla nauczycielstwa ludowego	Za każdą zmianę adresu dodatk. 57 gr.
	z odnośnikiem .bez odnośnika	6.20 zł.	5.70 zł.	6.90 zł.	5.70 zł.	

Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje, listów nieopłaconych nie przyjmuje.

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. Drukarnia Nr. 133-44 i 144-76.

Już można nabyć tom I-szy:

**Ks. T. Tótha Kazania o Dekalogu**

Cena egz. brosz. 6.50 zł., opr 8.50 zł.

WYDAWCA

Ks. F. Machay Kraków, Wawel 3.

## W oświetleniu urzędowym.

Można się o to spierać, czy druga nota rządu polskiego do Stanów Zjednoczonych w sprawie odroczenia terminu płatności raty grudniowej, jest odpowiednio zredagowana, czy nie, ale wszyscy muszą się zgodzić z tem, że przedstawia ona sytuację gospodarczą i finansową Polski w niezwykle ciemnych, niemal rozpaczliwych, barwach. Odbiega ona tak daleko swą treścią od wszelkich enuncjacji urzędowych na ten temat, iż chwilami poprostu nie chce się wierzyć, że to jest dokument oficjalny, przeznaczony dla zagranicy. Można by raczej przypuszczać, że ma się do czynienia z artykułem polemicznym na łamach pisma, uprawiającego najskrajniejszą opozycję w stosunku do sanacyjnego regim'u.

Aby uzasadnić prośbę o odroczenie raty grudniowej, rząd polski nie waha się wskazać na ciężkie skutki, jakiego „wykonanie tej płatności mogło pociągnąć dla struktury i równowagi gospodarczej Polski“. Już to jedno zdanie wystarczy, aby zrozumieć, jak wielką wagę przywiązuje rząd do tej sprawy i jak mu bardzo zależy, żeby te 27 milionów złotych, na temat których odbywa się wymiana not dyplomatycznych, pozostały w kraju.

Następnie nota charakteryzuje obecną sytuację gospodarczą w Polsce, podkreślając, że, ze względu na charakter rolniczy, kraj nasz odczuwa bardzo dotkliwie pogłębiający się kryzys. Wskutek spadku cen produktów rolnych, 70 proc. ludności polskiej prowadzi nierentujące się gospodarstwa.

„Katastrofalna sytuacja rolnictwa odbiła się niepomysłnie na wszystkich innych gałęziach wytwórczości krajowej, dotkniętej już przez trudności zbytu na rynkach zagranicznych, i zarobki olbrzymiej większości obywateli są dziś znacznie niższe od tego, co by należało przyjąć za rozsądne minimum egzystencji. Wydatki państwa i jednostek samorządowych zostały zredukowane do bardzo niskich granic.

Rząd polski prowadził politykę tak ścisłej oszczędności, że stosowane jest w Polsce budżetowanie miesięczne, zalecone w swym czasie przez ekspertów amerykańskich, i że daleko idące oszczędności zostały uczynione we wszystkich działach budżetu. — Zmniejszono ilość urzędników, skasowano szereg urzędów, w tem 2 ministerstwa. Uposażenia urzędników państwowych zostały obniżone od 20 do 35 procent.

Utrzymanie równowagi budżetowej nietylko w granicach budżetów rocznych, ale i miesięcznych jest dla Polski niezbędne wobec braku rezerw kasowych z jednej strony, a z drugiej sytuacji wewnętrznej rynku pieniężnego, nie pozwalającej na pokrywanie wydatków w drodze operacji kredytowych, choćby krótkoterminowych, które to możliwościami dysponują rządy gdzieś indziej. Niemożność ta jest spowodowana w dużej mierze wycofaniem krótkoterminowych kapitałów zagranicznych, które pracowały w kraju. Polska nie wprowadziła ograniczeń dewizowych, wprowadzenie jednak takich ograniczeń przez sąsie-

dnie państwa było powodem, że odpływ kapitałów krótkoterminowych z Polski był stonkowo bardzo znaczny i wyniósł ponad 50 proc. w stosunku do stanu 1930 r. Przy takiej sytuacji rynku wewnętrznego każdy znaczniejszy wydatek, któryby powiększył deficyt miesięcznego budżetu, musiałby spowodować dezorganizację aparatu państwowego.

Utrzymanie stałości waluty wymagało i wymaga daleko idącej deflacji. Dzięki takiej polityce Bank Polski utrzymuje nakazaną statutem proporcję między pokryciem a obiegem, zapewniając zachowanie paritetu przez złotego i możliwość wywiązywania się z zobowiązań zagranicznych na przyszłość. Transfer sumy przypadającej 15 grudnia mógłby pociągnąć pod względem tym bardzo ujemne konsekwencje“.

Oto, jak w oświetleniu urzędowym przedstawia się sytuacja gospodarcza Polski w piętnaście lat po jej odrodzeniu państwowym, a w 7-ym roku ery sanacyjnej. Obraz naprawdę mało pocieszający i nie mogący wzbudzać zbyt wielkiej wiary ani wewnątrz kraju, ani nazewnątrz w „radosną twórczość“, która miała doprowadzić Polskę nie tylko do mocarstwowego stanowiska, ale także do rozkwitu wszystkich jej sił żywotnych. Zamiast tego, widzimy zupełnie inne zjawisko, którego nie chcemy charakteryzować, bo trudno jest cokolwiek dodać do słów noty, wysłanej do Stanów Zjednoczonych.

Przyznajemy otwarcie, że nie zdarzyło się nam dotychczas czytać bardziej przygnębiającego dokumentu. Bo aczkolwiek nie tylko wiemy, ale i czujemy, że jest bardzo źle, to jednak, być może podświadomie, ludziliśmy się, że, mimo wszystko, sytuacja nie jest tak rozpaczliwa, żeby wypłacenie 27 milj. złotych mogło aż zachwiać naszą strukturą i równowagą gospodarczą. Przypuszczać należy, że przewidywania nawet największych pesymistów nigdy nie szły tak daleko. Dopiero nota do Stanów Zjednoczonych uświadomiła opinię publiczną w Polsce o grożącym nam niebezpieczeństwie.

Taki jest jej efekt, jeżeli chodzi o wrażenie wewnątrz kraju. Jaki zaś będzie zagranicą, to również nie trudno tego przewidzieć. Nie wzmocni naszego stanowiska na terenie międzynarodowym i nie ułatwi z pewnością zadań ministrowi skarbu oraz bankom i instytucjom finansowym, pozostających w stosunkach z pieniędzmi i rynkami zagranicznymi. Gdyby chociaż nota polska odniosła bezpośredni skutek, to znaczy, gdyby rząd uzyskał odroczenie raty grudniowej, ale i pod tym względem nastąpił zupełny zawód. Można to, zresztą, było przewidzieć. Jeżeli argumenty Anglii i Francji nie przekonały Stanów Zjednoczonych i oba te państwa są zmuszone do płacenia raty grudniowej pożyczek wojennych, to trudno było się spodziewać, żeby inny los spotkał argumenty polskie. Widocznie tej

## Niemcy znów na konferencji rozbrojeniowej.

Genewa 13 grudnia. Biuro konferencji rozbrojeniowej odbyło dziś przed południem posiedzenie poufne, na którym Niemcy były ponownie reprezentowane. Uchwalono zwołać następne posiedzenie biura na 23 stycznia roku

przyszłego, a komisję główną konferencji rozbrojeniowej na 31 stycznia. Obrady dzisiejsze poświęcone były przyszłym pracom konferencji rozbrojeniowej.

— 0 —

## 2 bomby komunistyczne w Łodzi.

WYBUCH ZABIŁ STARUSZKĘ. — 2-GĄ BOMBĘ UNIESZKODLIWIONO.

Łódź, 13. 12. (Telef. wł.) Dziś w Łodzi o godz. 10.12, gdy ulicą Zachodnią u zbiegu Ogrodowej z placem Poznańskich, gdzie mieści się gmach województwa, natknęła się jakaś starsza kobieta-Żydówka na jakąś paczkę, którą rozwinęła, nastąpił wybuch. Wybuch rozewał kobietę na kawałki. W gmachu województwa od wybuchu wylotowało kilka szyb. Niezwłocznie z budynku województwa wybiegło kilku policjantów, a równocześnie zaalarmowa-

no władze bezpieczeństwa. Dochodzenia wszczęte na miejscu ustaliły, że paczka zawierała silny materiał wybuchowy. Nie ulega wątpliwości, że jest to robota komunistów. W kwadrans po wybuchu przed województwem władze bezpieczeństwa zawiadomione zostały o znalezieniu drugiej bomby przed gmachem magistratu łódzkiego na pl. Wolności. Ta bomba nie wybuchła, gdyż unieszkodliwiono ją zanim mechanizm zegarowy wywołał eksplozję.

## Herriot chce zapłacić 19.3 milj. dolarów

ale komisje są przeciwnie płaceni.

Paryż, 13 grudnia. Premier Herriot przedłożył dziś parlamentowi francuskiemu treść noty do rządu amerykańskiego, opracowanej na przedpołudniowym posiedzeniu Rady Ministrów. W nocie swej rząd francuski potwierdza odbiór odpowiedzi rządu amerykańskiego z dn. 8 bm, w której rząd amerykański zastrzega sobie prawo zbadania faktów podanych we wniosku francuskim w sprawie rewizji układu dłużnego. Rząd francuski prosi o natychmiastowe otwarcie pertraktacji w sprawie rewizji systemu, który nie jest zgodny z prawną i faktyczną sytuacją, jaka powstała przez moratorium, wprowadzone z inicjatywy prezydenta Hoovera, oraz wyników stąd następstw, na podstawie których zawieszono zostały spłaty reparacyjne. Rząd francuski zapłaci 15 bm. ratę wynoszącą 19,321 tysięcy dolarów, będzie jednak żądać, aby suma ta zaliczona została na poczet długu, którego wysokość ustalona zostanie w nowym układzie. Równocześnie zawiadamia rząd francuski Stany Zjednoczone, że Francja nie jest w stanie ponosić dalszych ciężarów, jak długo istnieć będzie stan, wytworzony wsku-

tek moratorium i dopóki nie zostanie uregulowany system długów międzynarodowych. Ponożenie dalszych ciężarów przez Francję byłoby usprawiedliwione tylko wtedy, gdyby podjęte zostały spłaty reparacyjne.

Paryż, 13 grudnia. Premier Herriot zamajomil dziś zjednoczone komisje zagraniczną i finansową z treścią nowej noty rządu francuskiego do Ameryki. W głosowaniu komisje 24 głosami przeciw 9 wypowiedziały się przeciw zapłaceniu raty grudniowej.

## Japonia nie chce nawet kompromisowego projektu genewskiego.

Tokio. (PAT). Wszelkie sterania W. Brytanii u rządu japońskiego w sprawie uzyskania jego zgody na genewski projekt załatwienia konfliktu mandżurskiego, spełzły na niczem. Dzisiaj jeszcze rząd ma wysłać delegację japońską w Genewie polecając niezgodzenia się na rozstrzygnięcie konfliktu przez komisję concyljacyjną.

KRZYWIĄ SIĘ NA ROSJĘ.

Tokio. (PAT). Nawiazanie stosunków sowiecko-chińskich wywarło tu jaknajgorsze wrażenie. Przedstawiciel rządu oświadczył, że Japonia dopatruje się w tym fakcie wspólnego działania sił wrogich pokojowi.

## Surowe ukaranie dwóch akademików.

Lwów, 13. 12. (Telef. wł.) We Lwowie mgr. Maciułski, prezes Lw. Komitetu Akad. został skazany na 6 tygodni aresztu, a Matlachowski, prezes Młodzieży Wszechpolskiej na 2 miesiące aresztu w związku z wypadkami lwowskimi. Obaj zgłosili odwołanie do sądu.

## Ex-tose m n. Becka w styczniu.

Warszawa. (PAT). W dniu dzisiejszym prezes komisji spraw zagranicznych Sejmu pos. Janusz Radziwiłł złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych p. Beckowi. W czasie konferencji ustalono, że p. min. Beck wygłosi expose na pierwiezom po ferjach świątecznych posiedzeniu komisji spraw zagranicznych Sejmu.

Już stało się tradycją dla pokolenia całego  
Zaczynać wilgę opłatkiem, kończyć piernikiem Rothego.

Uwaga: „Antonstki“ pierniczki nadziewane światowej sławy do nabycia  
w firmie **A. ROTHE**, Kraków, Sławkowska Nr. 20.













M. BONÉ.

10

# 1 + 1 = 3.

Przekład Br. J. Falka.

— Może się nam uda wyjaśnić tę tajemnicę. Cierpliwości!... Musimy przekonać się przedewszystkiem, czy Mulford i zamordowany Durail są tą samą osobą. Na wszelki wypadek wziąłem dziś rano odciski palców.

Lautrec wyjął z teczek którą złożył na stole arkusz papieru, pokryty odciskami. Potem zdjął z kolei z naczyń, mebli i rozmaitych przedmiotów willi „Pod Sową“ odciski palców jej właściciela. I zaczął je porównywać.

— Popatrz.

— Cóż takiego?

— Możesz się przekonać, że odciski palców Duraila i Mulforda różnią się od siebie zasadniczo. Dowodzi to ponad wszelką wątpliwość, że byli to ludzie zupełnie inni.

— A więc?

— Musimy uzbroić się w cierpliwość i szukać dalej. Tej nocy będziemy czuwać w willi „Pod Sową“. Może uda się nam schwycić na gorącym uczynku nocnych gości, którzy się chcieli zakraść do domu Mulforda. Jutro wybierzemy się na pogrzeb

Mr. Duraila i również będziemy obserwować... Może uda się nam znaleźć jaką wskazówkę, która nas zaprowadzi do celu.

ROZDZIAŁ IV.

NOCNE CIENIE.

Lautrec zarządził, aby willa „Pod Sową“ była strzeżoną w nocy przez agentów policji, jak to miało miejsce uprzedniego dnia, ale agenci ci skryli się tak dobrze, że dom robił wrażenie zupełnie opuszczonego. Zadaniem ich było wpuścić do wnętrza domu każdego, kto by tego pragnął, ale przeszkodzić mu wyjść.

Co do mnie i Lautreca ukryliśmy się w krzakach, które otaczały willę „Pod Sową“, czekając na to co miało nastąpić. Muszę podkreślić, że zajęliśmy nasze stanowiska już o godzinie ósmej, nie zwracając uwagi na przechodniów.

Czekaliśmy w ten sposób przez dwie godziny, nie odrywając oczu do budynku, którego kontury zaznaczały się wyraźnie na tle niebios, jako czarny cień.

Noc była jasna i mogliśmy widzieć zupełnie dokładnie, co się dzieje w pobliżu.

Do godziny dziesiątej pojawiło się na drzewie a raczej ścieżce, która wiodła obok ogrodu willi Mr. Mulforda, kilku przechodniów. Potem zapadła cisza.

Czekaliśmy tak Lautrec i ja nie rozmawiając ze sobą, jak tylko głosem przyciszonym, przez czas, dłuższy. Zaczęło mnie już ogarniać znużenie, kiedy nagle zauważyłem przed nami cień ludzki, który skradał się w milczeniu w stronę domostwa, zgięty w pół, jakby chciał wykorzystać najlepiej nierówności terenu.

Był to mężczyzna dosyć wysoki, w kapeluszu o szerokim rondzie, który skrywał mu twarz.

Nieznajomy zmierzał do willi „Pod Sową“. To nie ulegało wątpliwości.

— Mamy go — szepnął Lautrec. — Doskonale.

Nieznajomy szedł nie oglądając się za siebie, ścieżką, okalającą ogród willi. Mieliśmy już ruszyć za nim, kiedy Lautrec chwycił mnie za ramię.

W tej chwili pojawiły się dalsze dwa cienie, które jak poprzedni zaczęły skradać się domowi.

— Jest ich trzech — rzekł Lautrec — Zaczekajmy jeszcze chwilę.

Dwaj nowoprzybyli weszli na ścieżkę. W tej chwili pierwszy cień zawrócił w stronę idących za nim towarzyszy. Trzej nieznajomi zamienili po cichu kilka słów. I nagle rozległ się w ciszy nocnej odgłos wystawki.

Ujrzelśmy, że jeden z dwóch później przybyłych upadł na ziemię. Towarzysz jego cofnął się i po chwili wahania zaczął biec, ścigany przez wysokiego mężczyznę.

Gonitwa trwała jednak bardzo krótko. Nagle wysoki mężczyzna zatrzymał się i do bywłego rewolweru strzelił do uciekającego. Ten wznosił ręce w górę i padł na ziemię.

— Prędko — zawołał Lautrec — musimy przytrzymać tego człowieka...

Zaczęliśmy biec w jego stronę.

Nieznajomy spostrzegł nas i począł strzelać. Jedna kula świsnęła mi koło uszu. Lautrec wyjął swój rewolwer. Mężczyzna wystrzelił do niego ale nie trafił, poczem nagle, widocznie były to ostatnie kule w jego rewolwerze — rzucił się do ucieczki. Przyjacieli mój i ja pobiegliśmy za nim, nie tracąc czasu.

— Nie strzelaj — zawołał na mnie Lautrec. — Musimy dostać go żywym w nasze ręce.

Nieznajomy biegł szybko, jak jeleni. Ale detektyw nie pozostawał w tyle a nawet zbliżał się z każdą chwilą co raz więcej do uciekającego. Nieznajomy zauważył to i skręcił nagle w stronę zarośli, zdławiając swoje rozpaczliwe wysiłki. Niebawem znikł w gęstwinie.

Lautrec pobiegł za nim nie tracąc czasu, a i ja ruszyłem w jego ślady. Słyszałem trzask łamanych gałęzi, było jednak tak ciemno, że poza konturami drzew i ich gałęzi nie mogłem nic zauważyć.

(Ciąg dalszy nastąpi).

**Największe obrazki kołędowe od 1 zł. za 100 sztuk**  
**ALFRED MACHNICKI**  
 wybór poleca: Kraków, Mikołajska 5. Tel. 133-70.

**Czy choroby płucne są uleczalne?**

Przy astmie, katarze szczytów płuc, chronicznym kaszlu, flegmie, długotrwałym zachrypnięciu, w nien czytać każdy broszurkę pod powyższym tytułem. Autor p. DR. GUTTMANN, b. naczelny lekarz Pilsenowskiego zakładu kuracyjnego. Wskazuje w sposób zupełnie dostępny drogi naturalne do usunięcia tych ciężkich cierpień. Każdy cierpiący otrzymuje taką na żądanie za darmo i bez opłaty porta. Należy napisać pocztówkę (ofrankowaną 35 gr.) z podaniem dokładnego adresu do: **PUHLMANN & Co, BERLIN 786, Müggelstrasse 25-25 a.**

**PONCZOCHY**

damskie zimowe 1.—  
 Rękawiczki damskie  
 podwójne 1 30, dziecięce  
 podwójne 1. męskie  
 podwójne 1.50  
 Skarpetki męskie 0 50  
 poleca

**ZOFJA AKSAKOWA**  
 Kraków, Wislna I. 4  
 Parasol damski 4 50  
 Parasol męski 5 50

**Obrazki Kołędowe** piękne tanie  
 duży wybór  
 Dogodne warunki zapłaty — po kołędzie  
 (wzory na żądanie gratis).

100 sztuk 1.25, 1.50, 1.80, 2.—, 2.20, 2.50, 3.—,  
 3.50 4.—, 5.—, 7.— 10.—

Różańce tuzin 3.—, 3.50, 4.— 4.50  
 Medalionki aluminiowe grs. 3.— 3.50 4.50.  
 obrazy, krzyże, kanony, ampulki

poleca:

**Stanisław Rąb, KRAKÓW**  
 SŁAWKOWSKA 4.

„Książka jest dla młodych pokarmem, dla starszych rozrywką, w dobrej doli zdobi w przeciwnościach pociechę przynosi, w domu rozvesela, poza domem nie szkodzi“.

## NA GWIAZDKĘ!

Księgarnia Krakowska Kraków, ul. św. Krzyża 13

poleca:

Dla dzieci od lat 7 — 12:					
ALEXANDROWICZ N. i RABSKA Z.: Dzień królików	karton 3.50	— Dylu dylu na badylu	karton 3.—	KAMIŃSKI Z.: Podróże Gullivera do Liliputów i Olbrzymów	karton 2.—
ARCTOWA - BUYNO M.: Brylanty	3.—	— Przygody Cipusia	5.—	KIPLING R.: Takie sobie bajeczki	3.40
— Czar — baba	6.—	— W Betleemskiej szopce	3.—	KONOPNICKA M.: Choinka	2.—
— Rycerz złotego serduszka	5.—	EBREM: W krainie cukierków	3.—	— Jak się dzieci w Bronowie bawily	3.—
— Sereca i serduszka	8.—	EJSMOND J.: Baśń o ziemnych ludkach	4.50	— Książka dla Tadzia i Zosi	3.60
— Słoneczko	6.—	GAWIŃSKI: Dziesięciu rycerzy	6.60	— Na jagody!	5.—
— Wieś szczęśliwa	8.—	— Lolek grenadjer	7.—	— O Janku wędrowniczku	3.—
Bajki i powiastki	2.—	— Przygody okruszka	4.—	— O krasnoludkach i o sierotce Marysi	9.—
BOGUSŁAWSKI A.: Mała Tereska	2.50	GELJERSTAM A., G.: Książka o małym braćszku	3.50	— Psalterz dziecka	3.—
— Zajęczki	3.—	GERMAN: O małym królu i leśnej panience	3.—	— Szczęśliwy świątek	3.—
BRAUN J.: Bohaterski Mik i inne powiastki	3.20	GÓRSKA H.: O księciu Gotfrydzie, rycerzu gwiazdy wigilijnej	8.80	— Szkolne przygody Pimpusia Sadelko	3.—
CHRZĄSZCZEWSKA J.: Czary nie czary	1.40	GRABOWSKI J.: Finek	5.—	— W domu i w świecie	3.—
CIEMBRONIEWICZ J.: Pan Lisowski	2.60	— Jaśko z Mirachowa	3.50	— Wesołe chwile	3.—
CROTTOLINA E. Dr.: Przygoda mikroba	3.70	— Wicok Świerszezyk i karaluch smalec	4.—	— Wiosna i dzieci	3.—
Cudowne baśnie	2.—	GRIMM A. L.: Powieści z tysiąca jednej nocy	7.50	KOSSUTHÓWNA B. St.: Dzieci i lalki	3.—
CZAJKOWSKI A.: Baśń o żelaznym wilku i pięknym królewiczu	3.50	GROTOWSKA H.: Jeniec z północy	1.50	— W moim ogródeczku	3.—
DĄBROWSKA M.: Uśmiech dzieciństwa	3.50	HABERTON J.: Willy i Bob	5.—	KRASZEWSKI J. I.: Grzeź z Sanoka	2.40
DOMAŃSKA A.: Paziowie króla Zygmunta	6.—	HERTZ B.: Taś, taś. Jak kaczonek poznawał świat?	4.—	KRCALOWA O.: Z krainy baśni	1.20
DUNINÓWNA H.: Lwica	4.—	JAMES Fr.: Bóg w serduszkach dzieci	4.—	LASKOWSKI P.: Jasiak samochwał czyli uroczystość śpiewaka u króla Wargali	10.80
— Na skraju lasu	5.—	JANOWSKI A.: Jędrak-Mędrak w Holulu	4.40	LEWICKA A.: Wśród dzieci i młodzieży różnych ludów	7.—
— Pod srebrną falą	4.—	— Nasz nłac	4.50	LISOWSKA O.: Antoś u krasnoludków	2.50
— Prziwaciele Jerzyka	3.40	JANKOWSKI J.: List Mici do Kici	2.—	MACKIEWICZ K. i BURY J.: Ogniem i mieczem, czyli przygody szalonego Grzesia	2.—
DYNOWSKA M.: Bum i Bam, Przygody dwóch psotnych piesków	5.—	JELIŃSKA L.: O Janku, który umiał chcieć	4.50	MAKUSZYŃSKI K.: Bardzo dziwne bajki	12.—
— Domino	1.50	JUSZKIEWICZOWA M.: Duch wierzby. Legendy i baśnie japońskie	3.—	— O dwóch takich, co ukradli księżyc	12.—
		KALINOWSKA W.: Bajki i nie bajki	4.50		

Poza wyżej wyszczególnionym wykazem Księgarnia poleca bogaty wybór doborowych książek dla dzieci i młodzieży broszurowanych i kartonowanych w różnych księgozbiorach w cenach już od 15 groszy wwyż. — Katalogi na żądanie bezpłatnie. — Wysyła w najkrótszym czasie po doliczeniu kosztów przesyłki